PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG

                                   www.pratinha.mg.gov.br

ATA DE ANULAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇO N° 17/2021

PROCESSO: 29/2021
PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO: 17/2021

A Prefeitura Municipal de Pratinha MG, com sede na Praça do
Rosário, n° 365, Bairro Centro, através de sua pregoeira, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados a anulação do processo n° 29/2021,
Registro de Preço n° 17/2021. A anulação do referido processo é feita de
ofício e embasada no artigo 49 caput, da Lei 8.666/93. A mesma se faz
necessária diante da inobservância do prazo legal para apresentação das
propostas, conforme preconiza o artigo 4°, inciso V, da Lei 10.520/2002.

Nesse interim, em obediência ao princípio da legalidade e com o

intuito de evitar possível responsabilização dos gestores, nos termos da Lei
8.666/93 e demais normas aplicáveis ao feito, fica anulado o processo em
questão.

Informações Complementares: na sala de Licitação da Prefeitura

Municipal de Pratinha MG, situada à Praça do Rosário, n° 365, bairro Centro.
De segunda a sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das
08:00 às 11:00 – 12:00 às 17:00, ou através do telefone (34) 3637-1220.

Pratinha MG, 01 de Julho de 2021

Jhon Wercolis de Morais
Prefeito Municipal